Совет Депутатов Ложкинского сельсовета
                             Целинного района Алтайского края
10-ая сессия 7-го созыва

РЕШЕНИЕ

22.04.2020                         с. Ложкино                                 № 37

Об исполнении бюджета муниципального
образования Ложкинский сельсовет
Целинного района Алтайского края
за 2019 год.

    В соответствии со ст. 25 Устава муниципального образования Ложкинский сельсовет Целинного района Алтайского края, совет депутатов Ложкинского сельсовета решил:

1. Утвердить уточненный план бюджета муниципального образования Ложкинский  сельсовет на 2019 год по доходам в сумме 3016,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 3082,0 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 65,8 тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ложкинский сельсовет Целинного района Алтайского края за 2019 год по доходам в сумме 2905,3 тыс.рублей, по расходам – в сумме 3082,0 тыс. рублей  со следующими показателями:

1) По доходам бюджета муниципального образования Ложкинский сельсовет за 2019 г. согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2) По распределению расходов бюджета муниципального образования Ложкинский  сельсовет за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3) По источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ложкинский сельсовет за 2019 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4) Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

5) Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике.

              Глава сельсовета                                                   Шубенкина С.А..

Бюджет муниципального образования Ложкинский сельсовет Целинного   района  Алтайского края (далее местный бюджет) за 2019 год выполнен по доходам на 96,3 %, при плане 3016,2 тыс.рублей фактически поступило 2905,3 тыс. рублей.
Исполнение доходов местного бюджета (Приложение № 1).

Доходы бюджета  были утверждены в первоначальном варианте  1606,6тыс. рублей в процессе исполнения бюджета, доходы были увеличены на 1409,6 тыс. рублей и составили 3016,2  тыс.рублей, фактически поступило 2905,3 тыс. рублей.

Уточненный план по собственным доходам местного бюджета на 2019 год был утвержден в размере 897,0 тыс. рублей, фактически поступило 786,1 тыс. рублей, что составляет 87,6 %.
      В 2019 году уменьшился  объем поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета к аналогичному периоду 2018 года на 81,73 тыс. рублей или10 %, по следующим видам налогов: на доходы физических лиц увеличился на 11,4 тыс.рублей, налога на имущество физических лиц увеличился на 12,0 тыс. рублей,
    В 2019 году  произошло уменьшение  объема поступлений по земельному налогу на 79,7 тыс.рублей; в т.ч. с организаций уменьшение на 81,4 тыс. рублей, с
физических лиц увеличение на 1,7 тыс.рублей.
 Доходы от оказания платных услуг и компенсацию затрат  в 2019 произошло увеличение на 51,1тыс.руб.
Собственные доходы местного бюджета составили 27 % в общей сумме доходов.
  Безвозмездные поступления   в размере 2119,2 тыс. рублей, исполнены на 100% . За  2019 год сумма безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы составила 2119,2 тыс. рублей, что составляет134 %  к 2018 году. Увеличение безвозмездных поступлений произошло за счет увеличения субсидий на ремонт автомобильных дорог, вступления в программу местные инициативы(капитальный ремонт памятника).
 межбюджетных трансфертов 617,0тыс.руб.
      По расходам местный бюджет исполнен на 100% (Приложение №2). При плане 3082,0 тыс. рублей фактически израсходовано 3082,0 тыс. рублей.
      В течение года в местный бюджет вносились изменения, в связи с чем, объем расходов увеличился на  1247,3 тыс. рублей с 1834,7 тыс. рублей на 3082,0 тыс. рублей  или  247 %. Причинами внесения изменений в бюджет послужило:
    - поступление дополнительных дотаций, субсидий, межбюджетных трансфертов и прочих безвозмездных поступлений;
    - на увеличение МРОТ;
    - уточнение бюджетной классификации.
      Приоритетным  направлением в расходной части бюджета стала выплата заработной платы работникам муниципальных учреждений, затраты на содержание учреждений культуры, администрации, благоустройство территорий,вступления в программу местные инициативы(капитальный ремонт памятника).
        На выплату оплаты труда было использовано 1351,4 тыс.рублей, что составляет 43,8% из общего числа расходов, в 2018 г. было израсходовано 1082,4 тыс.рублей, увеличение составило 269,0 тыс.рублей.
       На материальные расходы было израсходовано 763,9 тыс.  рублей 25,%; на оплату услуг, работ 954,2 тыс.руб. –31%; прочих расходов 12,5 тыс. рублей –0,4%.
        По принятию  бюджета  в первоначальном варианте был утвержден дефицит в сумме 228,1 тыс. рублей,  в течении года по уточненному плану дефицит изменился  в сумме 65,8 тыс. рублей

Приложение № 1

1. Доходы бюджета

	Наименование показателя

	Исполнено

	Код дохода
	Утвержденные

	по бюджетной
	бюджетные

	классификации
	назначения

	1
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	X
	3016,2
	2905,3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	897,0
	786,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	85,0
	99,9

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	85,0
	99,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	0,0
	0,05

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503010010000110
	0,0
	0,05

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	463,0
	449,5

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	38,0
	45,8

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	425,0
	403,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606033100000110
	45,0
	17,4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606043100000110
	380,0
	386,2

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	000 11302065100000130
	280,0
	167,1

	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	000 11301995100000130
	69,0
	69,0

	Прочие неналоговые доходы  бюджетов сельских поселений
	000 11705050100000180
	0,0
	0,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	2119,2
	2119,2

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20215001100000150
	20,3
	20,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 20215002100000150
	962,8
	962,8

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 20230000000000150
	78,4
	78,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000 20235118100000150
	78,4
	78,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	000 20230024100000151
	0,1
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты

	000 20240000000000151
	617,0
	617,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 20240014100000151
	304,7
	304,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 20245160 10 0000 151
	312,3
	312,3

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20700000000000
	440,6
	440,6

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	000 20705020 10 0000 180
	33,6
	33,6

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 20705030 10 0000 180
	407,0
	407,0

[bookmark: _GoBack]Приложение №2

2. Расходы бюджета

	Наименование показателя

	Исполнено

	Код расхода
	Утвержденные

	по бюджетной
	бюджетные

	классификации
	назначения

	РЗ ПР

	1
	3
	4
	5

	Расходы бюджета-всего
	x
	3082,0
	3082,0

	Общегосударственные вопросы
	0100
	1575,9
	1575,9

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	0102
	426,8
	426,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	528,5
	528,5

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	620,6
	620,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	78,4
	78,4

	Национальная экономика
	0400
	413,8
	413,8

	Общеэкономические вопросы
	 0401
	8,2
	8,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	405,6
	405,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	429,8
	429,8

	Коммунальное хозяйство
	0502
	393,7
	393,7

	Благоустройство
	0503
	36,1
	36,1

	Культура, кинематография
	0800
	584,1
	584,1

	Культура
	0801
	565,7
	565,7

	Учреждения культуры
	0804
	18,4
	18,4

Приложение №3
3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования дефицита
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	01 05 0201 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-228,1
	-65,8

	итого

	-228,1
	-65,8